

Rekrutacja do szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Tatrzański 2024/2025

I Liceum Ogólnokształcące im. Oswalda Balzera w Zakopanem serdecznie zaprasza absolwentów szkół podstawowych do podjęcia nauki w roku szkolnym 2024/2025. O zasadach tegorocznego naboru oraz o ofercie liceum i profilu klas rozmawiamy z dyrektorem zakopiańskiego I Liceum Ogólnokształcącego panem Markiem Donatowiczem.

Przed nami ważny czas dla ósmoklasistów. Będą decydować o wyborze szkoły średniej. Liceum Ogólnokształcące w Zakopanem imienia Oskara Balzera to szkoła o dużej historii i renomie.

Zaczynamy rekrutację roku szkolnego 2024/2025 i mamy już aktualną, ciekawą propozycję dla absolwentów szkół podstawowych. W tym roku w naszym największym zakopiańskim liceum chcemy uruchomić dwa oddziały. I uwaga to będzie nietypowy układ dwóch klas. Tworzymy klasę I A1 z nowym symbolem: to matematyka-język angielski. Ta klasa będzie miała drugi oddział: klasę I A2: tam będzie biologia-chemia. To będzie klasa podzielona na dwa profile: profil matematyczno-językowy i biologiczno-chemiczny.

Oni się będą uczyć razem?

- Nie. Edukacja odbywać się będzie w oddziałach szesnastoosobowych. Tworzymy też drugą część, humanistyczną. To klasa I B1. To język polski – język angielski – historia. Do tego klasa I B2 i będzie tam język polski - język angielski – język hiszpański. Czemu taka propozycja? Chcemy zaspokoić wszystkie możliwe preferencje uczniów i ich rodziców: językowe, ścisłe i humanistyczne. Ten rocznik jest bardzo nieliczny i stąd propozycja tylko dwóch oddziałów, a warto podkreślić, że wszystkie informacje jakie posiadamy na temat liczebności absolwentów szkół podstawowych tego roku wskazują na bardzo małą ich liczbę. Stąd tylko dwa oddziały, ale dla wszystkich staramy się przygotować ciekawą ofertę. Może to być korzystne też z tego powodu, że nauka będzie się odbywała najprawdopodobniej w niektórych przypadkach w nazwijmy to kameralnych grupach i będzie tym samym bardziej efektywna. Zapraszamy wszystkich absolwentów szkół podstawowych do I Liceum im Oswalda Balzera w Zakopanem, aby skorzystali z naszej oferty i rozpoczęli naukę od września w naszej szkole.

To szkoła w Zakopanem, która stawia na różnorodność języki, jest np. hiszpański.

Niewątpliwie, a wspomniany język hiszpański cieszy się dużym zainteresowaniem wśród uczniów. Mamy więc w sumie trzy języki: angielski, niemiecki i hiszpański.

Warto się pochwalić nowoczesnym boiskiem...

Na wstępie zaznaczę, że część dydaktyczna jest ważna zaraz po oczywiście znakomitej kadrze nauczycieli. W naszej szkole pracuje bardzo wysoko wykwalifikowane grono pedagogiczne. Mamy specjalistów ze wszystkich przedmiotów, nauczycieli z pasji i powołania. Zawsze powtarzam, że największą wartością szkoły to nauczyciele i uczniowie. Wracając do bazy dydaktycznej: szkoła jest wyposażona w sprzęt wspomagający nauczycieli w pracy: tablice

multimedialne, pomoce naukowe. Dodatkowo mamy do dyspozycji bazę sportową z boiskiem, siłowniami: plenerową i w budynku oraz salą do sportów walki.

Ale to nie wszystko...

Owszem, jest w naszym Liceum też piękna biblioteka, która też pełni również funkcję klubu multimedialnego o bogatym księgozborze, gdzie uczniowie mogą czytać, uczyć się i odrabiać lekcje. Są też tam w trakcie przerw, bo jak obserwuje to jest ulubione miejsce spotkań młodzieży ze względu na klimat trochę klubowy, a nie szkolny. Warto też podkreślić działalność społeczną i samorządową uczniów. Wspomniany samorząd uczniowski prężnie działa, preferujemy też uczniów o zdolnościach artystycznych i sportowych. Naprawdę mamy wielu sportowców czynnie uprawiających np. narciarstwo czy badminton. U nas jest miejsce dla wszystkich i uczniowie mogą realizować swoje pasje nie tylko naukowe, ale też artystyczne i sportowe.

Bardzo różnorodne i ukierunkowane klasy świadczą o tym, że ósmoklasista myśli, na jakie studia chce potem iść i chce się sprofilować?

Profile to nie jest nic nowego, ale w 8 klasie szkoły podstawowej da się już wyczuć, jakie się ma preferencje. Ktoś o ścisłych talentach nie pójdzie raczej do klasy humanistycznej, choć to oczywiście jest za wcześnie na ukierunkowanie już pod studia, ale potem w trakcie nauki dokonuje się pewnych korekt. Uczniowie, którzy wybierają profile mogą zmienić decyzję i tak będąc na profilu ścisłym, nie trzeba iść na studia ścisłe. Wybierają różne kierunki, a widać to po tzw. rozszerzeniach wybranych na maturze i zawsze jest tutaj pewna doza zmian. Niewątpliwie jednak chcemy ich ukierunkować pod jakimś kątem – zaproponować ofertę, w której będą mogli rozwijać swoją dotychczasową wiedzę i umiejętności.

Zapraszam wszystkich absolwentów szkół podstawowych do naszego I Liceum Ogólnokształcącego im. Oswalda Balzera w Zakopanem. Życzę im, żeby egzaminy poszły jak najlepiej i potem podjęli właściwą decyzję, w której szkole, o jakim profilu kontynuować swoją naukę.